



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

DUQUE BACELAR, QUARTA * 14 DE SETEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 371
ISSN 2764-6777

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022	3



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2022. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 158.2022. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto Municipal n.º 010/2021 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão, em sua forma Eletrônica, do tipo menor preço, no regime de execução indireta, empreitada por preço global, disputado por Lote, para Contratação de Empresa para Prestar os Serviços de Reforma do Centro de Atendimento e diagnóstico Dona Isabel R. de Carvalho e Implantação de Sistema e Drenagem do Centro de Saúde, São José, no Município de Duque Bacelar/MA, que se realizará no dia 26 de Setembro de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://licitar.digital/>, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Avenida Coronel Rosalino, s/n - Centro, Duque Bacelar - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página web da Licitar Digital - Endereço: <https://licitar.digital/>. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico e/ou pelo telefone (98) 3472-0019. Duque Bacelar - MA, 13 de Setembro de 2022. Domingos Alves dos Reis Neto - Pregoeiro Municipal.

*Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: c1522f59085796905d72712272662733*

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP-015/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de moveis e eletrodomésticos destinados às Secretarias de Duque Bacelar, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa J.R. D. BRANDÃO EIRELI CNPJ: 23.511.454/0001-22. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 015/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 12/09/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representa pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, Órgãos Participantes - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer representante, Jales Moura de Freitas Carvalho, Secretaria Municipal de Saúde, representante, Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretaria Municipal de Assistência Social, representa por Gilmara Kilma da Silva Miranda, e o representante da empresa Sr. JOSE RAIMUNDO DANTAS CPF: 09628690310.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
10	Armário de Aço de cozinha para parede 1,20x0,55x0,29	MODELO MOVEIS	UND	24	R\$ 610,00	R\$ 14.640,00
11	Armário de aço tam 1,60x0,90x0,40, Vitrine	MODELO MOVEIS	UND	50	R\$ 730,00	R\$ 36.500,00
12	Armário de aço tam. 1,98 x 0,90 x 0,40, com Fechadura	MODELO MOVEIS	UND	60	R\$ 1.100,00	R\$ 66.000,00
13	Arquivo de aço com 04 gavetas, para pasta suspensa, medindo aproximadamente 1,33x0,47x0,67m.	MODELO MOVEIS	UND	48	R\$ 800,00	R\$ 38.400,00
17	Bebedouro Industrial, 3 Torneiras 220Voltes, Inox.	MODELO MOVEIS	UND	10	R\$ 3.080,00	R\$ 30.800,00
25	Cadeira de Plástico sem braço, com capacidade em resistencia de 120kg Garantia de qualidade do material Produto aditivado com anti-UV. Resistente aos raios solares com certificação do Immetro,..... Conforme Termo de Referência	TOPPLAST	UND	430	R\$ 72,00	R\$ 30.960,00
33	Estante de aço/ 6 prateleira/ tamanho 1,98x0,92x0,25	MODELO MOVEIS	UND	80	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 245.300,00

Duque Bacelar-MA, 12 de setembro de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

*Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 4bd73829bee47dd08dc86f96158ae3ed*

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP-015/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de moveis e eletrodomésticos destinados às Secretarias de Duque Bacelar, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INS, HOSPITALARES LTDA CNPJ: 42.247.960/0001-09. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 015/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 12/09/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representa pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, Órgãos Participantes - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer representante, Jales Moura de Freitas Carvalho, Secretaria Municipal de Saúde, representante, Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretaria Municipal de Assistência Social, representa por Gilmara Kilma da Silva Miranda, e o representante da empresa Sr. LUCIANO TEXEIRA SOARES CPF: 39507955372.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO 24 MIL BTUS Aparelho de Ar Condicionador Split-Htg - Wall /Frio, com capacidade de 24.000 BTUS cor branca, Ence A, Filtro de Ar-bactéria, vazão de ar no mínimo 1000 m³/h, controle remoto, Termostato digital, voltagem: 220 V.	ISENTO RDC 260/02	UND	2	R\$ 4.995,00	R\$ 9.990,00
4	Balança digital 150kg com plataforma Bi Volt com bateria.	ISENTO RDC 260/02	UND	26	R\$ 1.545,00	R\$ 40.170,00
5	Caixa plástica 43,5x29,6x7,5 cm 7,5 l branca. Capacidade: 7,5 l Comprimento 43,5 cm Largura: 29,6 cm Altura: 7,5 cm	ISENTO RDC 260/02	UND	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
7	Aparelho de Ar Condicionador Split-Htg - Wall /Frio, com capacidade de 9.000 BTUS	ISENTO RDC 260/02	UND	25	R\$ 2.395,00	R\$ 59.875,00
9	Armário de Aço com 2 portas e 04 prateleiras - Armário de aço, com duas portas, reforços internos tipo ômega, puxador na própria porta no sentido vertical com acabamento em PVC, na cor grafite, 04 prateleiras fixas, com 10 vãos ... Conforme termo de referencia.	ISENTO RDC 260/02	UND	62	R\$ 1.360,00	R\$ 84.320,00

18	Bebedouro/Purificador refrigerado - CARACTERÍSTICA FÍSICA: TIPO: ESPECIFICAÇÃO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES.	ISENTO RDC 260/02	UND	6	R\$ 1.395,00	R\$ 8.370,00
19	Forno Microondas - CARACTERÍSTICA FÍSICA: CAPACIDADE DE 26 A 30 LITROS.	ISENTO RDC 260/02	UND	9	R\$ 1.095,00	R\$ 9.855,00
22	Cadeira Odontológica	ISENTO RDC 260/02	UND	4	R\$ 19.995,00	R\$ 79.980,00
30	Climatizador de Ar/ 3 velocidades - Briza/ Purificador/ Umificador/Ventilador	ISENTO RDC 260/02	UND	70	R\$ 795,00	R\$ 55.650,00
35	Freezer Horizontal 246 Litros, 220Voltes	ISENTO RDC 260/02	UND	14	R\$ 4.445,00	R\$ 62.230,00
40	Liquidificador Industrial 4Litros. Inox	ISENTO RDC 260/02	UND	10	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
41	Liquidificador. Características do produto: Potência:550W, Velocidade: 3 Velocidades, Voltagem: 220V.	ISENTO RDC 260/02	UND	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
52	Quadro de aviso (mural) - em cortica, com bordas em alumínio para fixação de avisos. Tamanho 200 x 120 cm.	ISENTO RDC 260/02	UND	28	R\$ 420,00	R\$ 11.760,00
56	Ventilador de Parede 60 cm, com 3 velocidades, protetor térmico, bivolt, 170 w de potência, cor preto, desmontável, rotação: 440 RPM, cabo elétrico flexível. Diâmetro da hélice: 60 CM. 3 hélices, ajuste de inclinação. Ajuste de ... Conforme termo de referencia.	ISENTO RDC 260/02	UND	75	R\$ 336,00	R\$ 25.200,00
57	Ventilador de Pé, com três velocidades, coluna com regulagem de altura, com 6 pás, hélice com design diferenciado que proporcione maior vazão de ar, oscilante, inclinação regulável, grade removível, com inclinação vertical ajustável. Especificações: ... Conforme termo de referencia.	ISENTO RDC 260/02	UND	23	R\$ 424,00	R\$ 9.752,00
						R\$ 469.637,00

Duque Bacelar-MA, 12 de setembro de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

*Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 9fa5cb378c3fa5284fbb1ed227d4125f*

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP-015/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de moveis e eletrodomésticos destinados às Secretarias de Duque Bacelar, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI, CNPJ Nº 27.179.006/000.-24. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 015/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 12/09/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representa pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, Órgãos Participantes - Secretaria Municipal de Educação, Cultura ,

Esporte e Lazer representante, Jales Moura de Freitas Carvalho, Secretaria Municipal de Saúde, representante, Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretaria Municipal de Assistência Social, representa por Gilmara Kilma da Silva Miranda, e o representante da empresa Sr. ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA, CPF: 661.593.263-68.

R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI - CNPJ: 27.179.006/0001-24						
REPRESENTANTE: ROMULO FRANCKLIN O REGO LIMA - CPF: 661.59.263-68						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
8	Armário de Aço c/3 portas de vidro 2/portas em Aço 4/gavetas tam. Altura 1,82 metros; largura 1,05 metros; profundidade 41,00 centímetros.	MODELO MOVEIS	UND	30	R\$ 1.599,99	R\$ 47.999,70
14	Balcão de aço com 02 portas e 02 gavetas 0,84x0,50x0,29	ITATAIA	UND	10	R\$ 870,00	R\$ 8.700,00
15	Banco Longarina com 3 Lugares - assento e encosto tipo executivo com 60 mm de espessura, assento e encostos acolpado com mola de aço fixa, revestido em tecido 100% poliéster na cor a definir. Estrutura: estrutura com ... Conforme termo de referencia.	MODELO MOVEIS	UND	120	R\$ 1.899,99	R\$ 227.998,80
16	Bebedouro Eletico de coluna para garrafão de 20 litros. Características do produto: Sistema Easy Open removível, abertura automática do garrafão e facilidade de limpeza interna do produto, alto desempenho, termostato frontal com 7 níveis deConforme Termo de Referencia.....	KARINA BEBEDOUROS	UND	30	R\$ 999,99	R\$ 29.999,70
20	Botijão de Gás cap 13kg	LIQUIGAS	UND	48	R\$ 279,99	R\$ 13.439,52
21	Caixa de Som Ativa e Passiva 3000w, 220v	GOLDENTEC		12	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
29	Coifa Tipo: Parede Quantidade de Bocas: 05 Função Depurador Função Exaustor Vazão de Exaustão: 03 Painel: Eletrônico Painel: Touch ... Conforme termo de referencia.	PHILCO	UND	1	R\$ 2.349,99	R\$ 2.349,99
31	Climatizador de ar Evaporativo Portátil 100 Litros Vazão 9000m³/h, AREA CLIMATIZADA de 50 à 70 m² - Residência - Comércio ou Industria	AMVOX	UND	6	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
32	Exaustor Industrial Linha Pesada 40 cm 220V	VENTISOL	UND	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
34	Fogão de 4 Bocas com forno (tipo doméstico)	ESMALTEC	UND	6	R\$ 999,99	R\$ 5.999,94
36	Freezer Vertical 414 Litros, 220Voltes	CONSUL	UND	7	R\$ 5.199,99	R\$ 36.399,93
37	Frigibar Vertical 76 Litros, 220Voltes	CONSUL	UND	2	R\$ 1.799,99	R\$ 3.599,98
38	Geladeira vertical 300 litros	ESMALTEC	UND	15	R\$ 3.600,00	R\$ 54.000,00
45	Mesa Plástica quadrada/ tam. 0,70 x 0,70	TRAMONTINA	UND	70	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00
46	Mesa Plástica redonda/901cm de diâmetro	TRAMONTINA	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
49	Micro-Ondas 31 Litros, 220Voltes	CONSUL	UND	19	R\$ 949,99	R\$ 18.049,81
50	Purificador de água refrigerado - com selo do INMETRO, comprabatórios de conformidade com a legislação vigente. Capacidade de armazenamento de água gelada: de 2,5 a 2,8 litros. Atendimento: Mínimo de 30 pessoas, constituídos de sistema de ... Conforme termo de referencia.	CONSUL	UND	20	R\$ 1.599,99	R\$ 31.999,80
51	Projeto Multimidia de alta resolução Full HD Projetor Smart Multimídia com até 7,3 m de distância e possui ajuste multidirecional, o que possibilita o ajuste da sua projeção em diversos os ângulos.	GOLDENTEC	UND	17	R\$ 5.100,00	R\$ 86.700,00
55	Tenda Dobrável - Tamanho 5M x 5M - Lona de poliéster, armação de alumínio, cor branco, resistente ao vento. Proteção contra os raios nocivos do sol. Dimensões: 250 x 300 x 300 cm (AXLXP) Peso Líquido aproximado: 11,8 kg, Garantia do fornecedor contra defeitos de fabricação	SOBRETOLDOS	UND	55	R\$ 5.800,00	R\$ 319.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 946.617,17

Duque Bacelar-MA, 12 de setembro de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura

*Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: bfed798c218bbd77f6a57af48d0876de*



Juntos em uma nova história!

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017